

Parent Handbook

(2024-25)

*Parenting is essentially
an art of
Loving,
Caring & Guiding*



ATMIYA VIDYA MANDIR
INTERNATIONAL RESIDENTIAL SCHOOL FOR BOYS

Dedicated to the Divinity in every child...



સાધુજીનો

સાધુજીને મનવલગીને સુધારી
 સાધુજીને સુધારીને સુધારી
 નિરંતર મહાદેવ, મહાદેવ જી
 જીવે - સાધુ સાધુજીને સુધારીને
 મન મહાદેવ સાધુજીને સુધારીને
 સાધુજીને સાધુજીને સુધારીને

સુધારીને સાધુજીને સુધારીને
 સાધુજીને સાધુજીને સુધારીને

Dear Parents,

Namaste and Jay Swaminarayan,

Welcome to Atmiya Vidya Mandir in the new school year 2024-25. Each new term brings renewed excitement and opportunities for learning and growth for students, faculty and staff. Every child is innately gifted special talents. Our mission at AVM is to continually provide the best environment where these talents are nurtured. We are committed to providing the best possible education for your son and creating a safe and healthy surrounding for each child making AVM truly a 'home away from home'.

In line with our commitment, this handbook shall provide you with important school related information and guidelines that we expect every parent to follow to assist the school to ultimately help your child excel.

We thank you for entrusting us to nurture your child into a good human being and providing us such a tremendous opportunity to serve, love, and watch in awe these ignited minds growing into leaders of tomorrow.

Dr. Vijay Patel
Principal

Atmiya Vidya Mandir

The concept of "**Atmiyata**" was first uniquely coined by His Divine Holiness Hariprasad Swamiji who is the Founder-President of Yogi Divine Society. The core philosophy of "*Union of body, mind and soul*" that forms the base of Atmiya Vidya Mandir is inspired and blessed by Param Pujya Swamiji.

While an excellent education is essential, in the long term, quality of life is driven by one's inner-self for which a strong foundation of culture and spirituality is crucially important. The varied activities undertaken by the school thus have their roots in the timeless principles of knowledge and wisdom. Our efforts at AVM are driven by our founder Param Pujya Swamishree's vision: 'dedicated to the divinity in every child'.

Atmiya Vidya Mandir is committed to the cause of promoting cultural and all round education and sound moral values. We encourage a scientific temperament, develop the overall personality of our students and help students realize their full potential.

The focus of education in the school is the foundation of a strong character and empowerment for life. To achieve this goal, the school lays stress on developing in our students, a sense of service towards their parents, good habits, behaviour, discipline, courtesy, honesty, national pride and unity, confidence and a cooperative spirit.

We require and expect parents' role and guidance at all times along with your cooperation in matters related to your child's development into a progressive, balanced, morally strong and effective individual in and outside the school.

Reading through the information given here will ease your interaction with school. Your cooperation in observing the school rules will be highly appreciated.

Exam Schedule

The school follows the latest examination and internal assessment guidelines of the Central Board of Secondary Education (CBSE).

Class I to V Examination & Assessment Schedule :

Assessments	Starts	Ends
TERM - I		
Term - I	10 June 2024	23 Sept 2024
Revision	24 Sept 2024	30 Sept 2024
Term - I Examination	1 Oct 2024	5 Oct 2024
TERM - II		
Term - II	7 Oct 2024	12 Dec 2024
Revision	13 Dec 2024	17 Dec 2024
Term - II Examination	19 Dec 2024	28 Dec 2024
TERM - III		
Term - III	30 Dec 2024	8 Mar 2025
Revision	10 Mar 2025	18 Mar 2025
Term - III Examination	20 Mar 2025	29 Mar 2025

Class VI to VIII Examination & Assessment Schedule :

Assessments	Starts	Ends
Quarter - I		
Q1	10 June 2024	13 July 2024
Mid Term I Examination	15 July 2024	20 July 2024

Quarter - II		
Q2	22 July 2024	14 Sept 2024
Revision	16 Sept 2024	21 Sept 2024
Term I Examination	24 Sept 2024	5 Oct 2024
Quarter - III		
Q3	7 Oct 2024	17 Dec 2024
Revision	13 Dec 2024	14 Dec 2024
Mid Term II Examination	17 Dec 2024	28 Dec 2024
Quarter - IV		
Q4	30 Dec 2024	7 Mar 2025
Revision	8 Mar 2025	15 Mar 2025
Term II Examination	18 Mar 2025	29 Mar 2025

Class IX Examination & Assessment Schedule:

Assessments	Starts	Ends
Quarter - I		
Q1	2 April 2024	15 July 2024
Periodic Test I	16 July 2024	20 July 2024
Quarter - II		
Q2	22 July 2024	17 Sept 2024
Revision	18 Sept 2024	24 Sept 2024
Periodic Test II	26 Sept 2024	5 Oct 2024
Quarter - III		

Q3	7 Oct 2024	12 Dec 2024
Revision	13 Dec 2024	17 Dec 2024
Periodic Test III	19 Dec 2024	28 Dec 2024
Quarter - IV		
Q4	30 Dec 2024	6 Mar 2025
Revision	7 Mar 2025	12 Mar 2025
Final Examination	15 Mar 2025	29 Mar 2025

Class X Examination & Assessment Schedule :

Assessments	Starts	Ends
Quarter - I		
Q1	2 April 2024	15 July 2024
Periodic Test I	16 July 2024	20 July 2024
Quarter - II		
Q2	22 July 2024	17 Sept 2024
Revision	18 Sept 2024	24 Sept 2024
Periodic Test II	26 Sept 2024	5 Oct 2024
Quarter - III		
Q3	7 Oct 2024	12 Dec 2024
Revision	13 Dec 2024	17 Dec 2024
Periodic Test III	19 Dec 2024	28 Dec 2024
Syllabus Completion → 6th January, 2025		
Revision & Prelims	16 Jan 2025	15 Feb 2025
February -> Board Exams		

* 10th standard annual examinations will be held in March 2025 and will be conducted by the CBSE.

Notes: NRI parents will get the results through e-mail. Indian parents are required to collect the results during the pick-up schedule.

Holiday and Parent Meeting Schedule

Rakshabandhan Vacation				
	Pick up date		Drop off date	
1 to 12	Saturday, 17 Aug 2024	12 pm – 2 pm	Tuesday, 27 Aug 2024	2 pm – 5 pm
Diwali Vacation				
Std	Pick up date		Drop off date	
1 & 2	Tuesday, 22 Oct 2024	after PTM	Std. 1 to 9 Sunday, 17 Nov 2024	2 pm – 5 pm
3 & 7	Wednesday, 23 Oct 2024			
4 & 8	Thursday, 24 Oct 2024			
5 & 9	Friday, 25 Oct 2024			
6 & 10	Saturday, 26 Oct 2024			
11 & 12	Saturday, 26 Oct 2024	12 pm – 2 pm	Std. 10 to 12 Sunday, 10 Nov 2024	
Makarsankrant Vacation				
	Pick up date & time		Drop off date	
1 to 9	Saturday, 11 Jan 2025	12 pm – 2 pm	Sunday, 19 Jan 2025	2 pm – 5 pm
10 & 11	Saturday, 11 Jan 2025	12 pm – 2 pm	Thursday, 16 Jan 2025	2 pm – 5 pm

Summer Vacation (Pick up date)		
1	Wednesday, 9 April 2025	After PTM (Parent Teacher Meeting)
2 & 7	Thursday, 10 April 2025	
3 & 5	Friday, 11 April 2025	
4 & 6	Saturday, 12 April 2025	
8	Friday, 25 April 2025	
9	Saturday, 26 April 2025	
10 & 11	Saturday, 26 April 2025	12:00 pm to 2:00 pm
12	After Board Exam	

Leave Policy

The Central Board of Secondary Education (CBSE) expects the school to have a minimum of 180 days for teaching to complete the prescribed syllabus in entirety. Students of Atmiya Vidya Mandir get 11 to 12 weeks of vacation in a calendar year.

Being a residential school, we consider parents to be an integral part of our extended family - our Atmiya Parivaar. We do our best to facilitate leave requests while balancing our academic responsibility. To fulfil the latter, we do require students to make up for the lost instruction time during sports and scheduled free time. Please read the following details of the leave policy carefully.

1. For any other reason, conditional leave may be granted at the discretion of the Principal.

School regulations limit the number of vacation days particularly for secondary and senior secondary classes. While we agree that you and your child have social obligations, your child's education is our foremost concern and responsibility. In order to minimize the impact of lost instruction time on your child's overall education, conditional leaves may be granted with the following clauses:

- a. Your child will need time to complete missed school work. This will be done during the sports and free time. Considering a day of instruction is between 4 to 5 hours, your child may have to miss up to 3 days of sports for each missed instruction day.
- b. Graded homework and unit tests are part of your child's evaluation and count towards his final grade. The school will not provide grades for missed homework or schedule a retest for absences during unit tests.
- c. Conditional leaves cannot be sanctioned during the months of examinations.

Ultimately the parent should be the best judge in balancing the social and educational needs of the child. Please consider the above mentioned points while applying for conditional leaves. For any queries please send an email to **info@avm.edu.in**

1. All leave applications have to be either sent by e-mail to **info@avm.edu.in** or by post. The leave decision will be conveyed at the earliest opportunity.

2. You are provided one leave for birthday during an academic year. You will be able to take your child out on any Saturday after 2.00 pm during his birthday week and it will be your responsibility to drop him the next day i.e. Sunday before 4.00 pm.
3. Absence without intimation for a week or more will be deemed as withdrawal from the school. Re-admission will solely be at the discretion of the admission committee.
4. Doctor's certificate will be required for students returning late due to illnesses.
5. All the parents are requested to drop their ward before 5:00 pm on campus on the day their approved leave ends.
6. If a student returns late after an approved leave or holidays, a fine of **Rs. 1000/-** will be imposed per day as late fee.

Note: To complete pending work, he will inevitably have to miss his sports or free time until he finishes this work.

7. To ensure a smooth learning experience and maximize classroom time, we kindly request that doctor's appointments for routine checkups be scheduled after 5:00 pm on weekdays (Monday-Friday). We appreciate your understanding that students are expected to return to school by dinnertime on the same day. Please note that overnight stays at home for routine checkups are not permitted.

Phone Calls

- Parents can call as per the following schedule. Please note that these mobile numbers will be available only on the phone call schedules of students.
- Parents of students from **Std. 1 to 6** are kindly requested to avoid calling their children until **7th July 2024**.

Parents of students from **Std. 7 to 12** are kindly requested to avoid calling their children until **28th June 2024**.

This will help your child to get settled in the school and the hostel environment.

- **Please don't make any direct calls to mentor didis, house masters or teachers.**
- If needed you may talk to the Hostel Coordinator or the Administrator or the Principal with prior appointment. Contact details are given on last page of this section.
- Parents are requested to call on hostel phone numbers during **8 to 9 pm** on the birthday of a **student, mother & father**.

Phone Call Schedule for Indian Parents

Day	Sunday		
Time	9:00 AM to 10:30 AM		
Std.	1st	2nd	3rd
Phone no.	8980029830/31/32/33/34 /35/36/37/38/39	8980029840/41/42/43 /44/45 /46/47/48/49	8980029850/51/52/ 53/54/55/56/57/58 /59
Date	7 July 2024, 21 July 2024, 4 Aug 2024		
	Rakshabandhan Break		
Date	15 Sep 2024, 6 Oct 2024		
	Diwali Break		
Date	8 Dec 2024, 29 Dec 2024		
	Uttarayan Break		
Date	9 Feb 2025, 23 Feb 2025, 16 Mar 2025		

Phone Call Schedule for Indian Parents

Day	Sunday		
Time	10:30 AM to 12:00 PM		
Std.	4th	5th	6th
Phone no.	8980029830/31/32/33 /34/35 /36/37/38/39	8980029840/41/42/43 / 44/45 /46/47/48/49	8980029850/51/52/53/ 54/55/56/57/58/59
Date	7 July 2024, 21 July 2024, 4 Aug 2024		
	Rakshabandhan Break		
Date	15 Sep 2024, 6 Oct 2024		
	Diwali Break		
Date	8 Dec 2024, 29 Dec 2024		
	Uttarayan Break		
Date	9 Feb 2025, 23 Feb 2025, 16 Mar 2025		

Phone Call Schedule for Indian Parents

Day	Friday		
Time	8:30 PM to 10:00 PM		
Std.	7th	8th	9th
Phone no.	8980029830/31/32/33 /34/35 /36/37/38/39	8980029840/41/42/43 /44/45/46/47/48/49	8980029850/51/52/53 /54/55/56/57/58/59
Date	28 June 2024, 12 July 2024, 2 Aug 2024		
	Rakshabandhan Break		
Date	13 Sep 2024, 11 Oct 2024		
	Diwali Break		
Date	29 Nov 2024, 13 Dec 2024		
	Uttarayan Break		
Date	7 Feb 2025, 21 Feb 2025, 7 Mar 2025, 4 Apr 2025		

Day	Saturday		
Time	8:00 PM to 9:30 PM		
Std.	10th	11th	12th
Phone no.	8980029830/31/32/33 / 34/35 /36/37/38/39	8980029840/41/42/43/44 / 45 /46/47/48/49	8980029850/51/52/53/ 54/55/56/57/58/59
Date	29 June 2024, 13 July 2024, 3 Aug 2024		
	Rakshabandhan Break		
Date	14 Sep 2024, 12 Oct 2024		
	Diwali Break		
Date	30 Nov 2024, 14 Dec 2024		

Phone call schedule for NRI Students (Only on Sundays)

Day	Sunday	
Time	7:00 AM to 8:30 AM (IST) [CANADA, USA, NZ, AUSTRALIA]	
Time	4:00 PM to 5:30 PM (IST) [UK]	
Std.	1 to 6	7 to 12
Phone no.	8980029830/31/32/33/34/35/36/37 /38/39/40/41/42/43/44	8980029845/46/47/48/49/50/51/52 /53/54/55/56/57/58/59
Date	7 July 2024, 21 July 2024, 4 Aug 2024	30 June 2024, 14 July 2024, 4 Aug 2024
	Rakshabandhan Break	
Date	15 Sep 2024, 6 Oct 2024	15 Sep 2024, 13 Oct 2024
	Diwali Break	
Date	8 Dec 2024, 29 Dec 2024	1 Dec 2024, 15 Dec 2024
	Uttarayan Break	
Date	9 Feb 2025, 23 Feb 2025, 16 Mar 2025	9 Feb 2025, 23 Feb 2025, 9 Mar 2025, 6 Apr 2025

Important Information

Fee payment Schedule

- 1st installment should be paid before **15th April 2024**.
- 2nd installment should be paid before **9th June 2024**.
- 3rd installment should be paid before **15st October 2024**.
- 4th installment should be paid before **15st January 2025**.
- 1st installment for the academic year **2025-26** should be paid before **15th April 2025**.
- If a ward is withdrawn in the middle of an academic year, for whatsoever reason, you will still have to pay the full fees for the entire academic year.
- Your ward will not be permitted in the school if there is any unacceptable delay in payment of the fees.

Procedure of withdrawal

- If you wish to withdraw your child from the school, submit a written application in the prescribed form to the school office latest by **31st December 2024**.
- Leaving Certificate/Transfer Certificate takes 2 to 3 weeks to prepare.
- Leaving Certificate/Transfer Certificate, examination result/report or recommendation to future school shall be issued only after the no due certificate is obtained from the school accounts office.
- Transcript requests may take 2 weeks to process.

School Visits:

- Parents/guardians are requested to avoid personal visits during term time.
- During June and July, parents must avoid visiting the school in

order to help children settle down in the new environment and make friends and cultivate feelings of the school being a 'home away from home'.

- The parents should avoid visiting the ward/child during the months of examinations.
- Parents/guardians should bring their ID cards provided by the school at each visit. School entry will not be permitted without the ID card.
- Parents are requested to keep all their personal belongings in their vehicle during their visit at the school. In case of need, special services will be provided at the main gate so that personal items can be deposited and collected on the way out.
- Parents are requested not to bring any eatables during their visits to the school. It is strictly prohibited.

General:

- Parents shall discuss the child's progress and get their doubts cleared from the respective teachers during parent meetings. A separate circular will be sent in advance for the parent-teacher meetings.
- No extra day and time shall be provided to any parent if they fail to attend the parent-teacher meetings.
- Reissue of consumables, medical expenses, tours, fees of competitive exams, books, etc. shall be charged to the pocket expenses.
- Promotion to the next higher class is not automatic and that promotion is granted at the end of the annual examination only in accordance with the school promotion policy.
- Parents will not offer special gifts and other facilities to teaching and non-teaching staff.

Dress Code

The students are expected to wear prescribed school uniform on all school days. On Sundays & Holidays, the following rules apply:

- Dress sense should be based on comfort, appropriateness and tastefulness of choice, rather than trends of fashion.
- Pants and shirts must be decent without any offensive or immoral pictures or words and must be of the right size.
- When students return from holidays they are expected to have a proper short hair-cut (no fancy styles).

Electronic items Policy

In order to avoid distractions and increase focus in studies the following electronics items are strictly prohibited. Strict disciplinary action will be taken if any of these items are found with the student. Furthermore, a fine of up to **Rs 15,000/-** will be imposed in such a situation.

- Mobiles/cell-phones, SIM card, MP3 players, devices with FM (radio) players, any touchpads (with screen), PSPs, USB flash drives, cameras, radios, tape recorders, CD's, Disc-man, etc., any electrical appliances like hotplates, irons, heater rods and cookers, etc.
- Students found using a cell phone or having a SIM card will face a mandatory suspension from the school of up to three weeks. A repeat offense will incur an expulsion/rustication from the school.
- The school will not be responsible for the loss or theft of such items.

Use of unfair means in Exam / Plagiarism

- Use of unfair means in examinations will result in the student being awarded a zero in that paper and if repeated will lead to

expulsion from school.

- Students are required to maintain originality in their homework, assignments and projects. Copying any academic work from friends will result in the student being awarded a zero in that assignment and if repeated may lead to expulsion.

Good Reading Habits

It is very important that students are encouraged to develop a good reading habit. We recommend good general knowledge books, intelligent quiz books, books based on discoveries, inventions, personalities, daily thoughts, rich poems and dramas.

- If any inappropriate and/or vulgar books are found in the custody of the child, they will be confiscated and will not be returned. A repeat offense will incur an expulsion/rustication from the school. Parents are requested to have active involvement in this matter.

Damage to Property

- It is also the responsibility of the parents to make their wards responsible and respectful of school's valuable property/material and supplies.
- The cost of any repair and/or replacement of such items that are defaced, broken or destroyed will be deducted from the pocket money. Such behaviour if repeated may also result in the student's expulsion.

Hostel Code

- All necessary stationery, including pens and pencils, are provided by the school. Parents are expected not to send any stationery items from home.

- If you need to send documents or parcels to the school for your ward, please ensure that you accurately mention their name and standard. We recommend using **Shri Maruti Courier Services** for delivery.
- All School staff (housekeepers, didis, housemasters, laundry & security staff, etc.) will be spoken to politely. They will not be used by the students for unauthorized duties such as purchasing of articles from the market or using mobile phones to make calls, etc.
- Please note that chewing gum is banned in the school.
- The school reserves the right to conduct searches of rooms, lockers, cupboards, clothing, bedding, or any personal items of boys.

Academic Probation policy

A student can be placed on Academic Probation if his transgression of school policies is deemed serious and detrimental to the development and wellbeing of other students.

Academic Probation will have the following implications:

1. The student shall miss sports time and TV time for the duration of up to 3 weeks.
2. The student will have to report to detention during sports time where he will have to complete additional school work.
3. During the duration of probation (3 weeks), the student shall follow all school regulations without fail. Any violations incurred, minor or otherwise, shall result in immediate suspension from school for 1 week.
 - a. All suspended students shall go home or to the local guardians.

- b. During suspension, the student will have to complete homework equal to approximately 6 hours a day on his own at home.
 - c. The student will not be allowed back in school unless all stipulated work is finished.
 - d. Repeated suspensions will result in expulsion from school and an irrevocable LC will be processed.
4. Each probation or suspension shall reflect negatively on the co-scholastic grades in the result of the student.
- Parents will have to setup an appointment with the Principal's office to discuss probationary matters.

Ragging

The school takes the matter of ragging very seriously. *Ragging is strictly prohibited inside the school premises and no such act will go unnoticed or unpunished.* Any intentional act to create a hostile environment for another student can be considered as ragging. Ragging includes but is not limited to bullying, excessive teasing and physical harm. The school will take strict measures towards students involved in ragging. The actions may include:

- Academic probation
- Suspension from school
- Cancellation of examinations or results
- Expulsion from school

Contact Information

- For school activity updates, please visit our website : **www.avm.edu.in**
- The school office will be open from **Monday to Saturday, 09:30 am to 05:00 pm**. You can contact the school office on: **02621-355900, 9825321226**.
- Parents can meet the Principal through prior appointment only.
- For hostel inquiry you may contact **Hostel Coordinator** between **9 am and 12:00 pm** only:
 - ❖ Hostel Coordinator (for Std 1 to 6) : 90990 35475
 - ❖ Hostel Coordinator (for Std 7 to 12) : 90990 35469
- For student's leave and other inquiry, please e-mail to : **info@avm.edu.in**
- For admissions related enquiry, please email to: **admissions@avm.edu.in**
- School website: **www.avm.edu.in**

આત્મીય વાલીમિત્રોની માહિતી પુસ્તીકા (૨૦૨૪-૨૫)

માતૃત્વ - પિતૃત્વ એટલે
પ્રેમ કરવાની, કાળજી લેવાની
અને
માર્ગદર્શન આપવાની કળા



આત્મીય વિદ્યામંદિર

દીકરાઓ માટેની આંતરરાષ્ટ્રીય નિવાસી શાળા

દરેક બાળકમાં રહેલી દિવ્યતાને સમર્પિત...



સામાજિક
સમાજના મૂલ્યોની સંરક્ષા
સામાજિક ન્યાયની સંરક્ષા
નિરંતર મહાદેવ, સામાજિક ન્યાય
જાહેર-સમાજ સામાજિક ન્યાય
જાહેર મહાદેવ સમાજિક ન્યાય
સમાજિક ન્યાયની પાલના
સમાજિક ન્યાય સમાજિક ન્યાય
સમાજિક ન્યાય

આત્મીય વાલીમિત્રો,
નમસ્તે !

આત્મીય વિદ્યામંદિર પરિવારના નવા સત્ર ૨૦૨૪-૨૫માં આપનું સ્વાગત છે. દરેક નવું સત્ર બાળક, શિક્ષક અને સ્ટાફ માટે નવા અભ્યાસ અને વિકાસની તક લઈને આવે છે. દરેક બાળકને કુદરતી બુદ્ધિશક્તિ સહજ બક્ષિસ હોય છે. આ કુશળતાનું સિંચન કરવા માટે યોગ્ય વાતાવરણ પૂરું પાડવું એ જ અમારું લક્ષ્ય છે. આપના બાળક માટે સારામાં સારું શિક્ષણ મળે તેવું સલામત અને નિરોગી વાતાવરણ આપવા માટે અમે કટિબદ્ધ છીએ જેથી દરેક બાળકને માટે આત્મીય વિદ્યામંદિર સાથે જ ઘરથી દૂર એક ઘર બની રહે.

આવા તેજસ્વી તારલાઓ કે જે ભવિષ્યના લીડર છે, એમના ઘડતરની અને સેવાની તક આપવા બદલ અમે આપના ખૂબ ખૂબ આભારી છીએ.

આપના બાળકના વિકાસ અંગે જરૂરી માહિતી અને માર્ગદર્શન આ પુસ્તિકામાં પૂરી પાડવામાં આવી છે જેમાં દરેક વાલીનો સહકાર મળી રહે તે વિનંતી છે.

ડૉ. વિજય પટેલ
આચાર્યશ્રી

આત્મીય વિદ્યામંદિર

“આત્મીયતા” સૂત્રનો સર્વપ્રથમવાર યોગી ડિવાઈન સોસાયટીના સ્થાપક એવા પ્રગટ ગુરુહરિ પ.પૂ. હરિપ્રસાદસ્વામીજીએ ઉચ્ચાર કર્યો હતો. આત્મીયતા એટલે તન, મન અને આત્માનો સમન્વય. આત્મીય વિદ્યામંદિરના ઘડતરમાં આત્મીયતાનું સિંચન પ્રગટ ગુરુહરિ પ.પૂ. હરિપ્રસાદસ્વામીજીની પ્રેરણા અને આશિષને આભારી છે.

ઉચ્ચ કોટિનો અભ્યાસ જરૂરી છે તેવી જ રીતે વ્યક્તિમાં આંતરીક ઉચ્ચ કોટિના ગુણોથી સભર જીવન માટે આધ્યાત્મિકતા અને સંસ્કૃતિ અત્યંત જરૂરી છે. ભારતીય સંસ્કૃતિ અને સંસ્કારોને ધ્યાનમાં રાખીને શાળાની વિવિધ પ્રવૃત્તિઓનું આયોજન કરવામાં આવે છે. ‘દરેક બાળકમાં રહેલી દિવ્યતાને સમર્પિત - ગુરુહરિ પ.પૂ. હરિપ્રસાદસ્વામીશ્રીની એ ભાવના આત્મીય વિદ્યામંદિરના દરેક પ્રયત્નોના હેતુમાં ઘુપાયેલી છે.

આત્મીય વિદ્યામંદિર સંસ્કૃતિ અને સર્વાંગી શિક્ષણ તથા નૈતિક મૂલ્યોનું સિંચન કરવા માટે કટિબદ્ધ છે. આપના બાળકના સર્વાંગી વિકાસ કરવા તેની અંદરની શક્તિનો તેને અનુભવ કરાવી વિજ્ઞાનથી સભર વાતાવરણ પૂરું પાડી પ્રોત્સાહિત કરી મદદરૂપ બનીએ છીએ.

શાળામાં શિક્ષણ એટલે જીવનપર્યંત સુધી ટકી રહે એવું મજબૂત ચારિત્ર્ય ઘડતરનું સિંચન. આ ઉદ્દેશ્યની ભાવના બાળકમાં વિકસાવવા માટે શાળામાં માતાપિતાની સેવા, સારી ટેવો, વર્તણૂક, શિસ્ત, વિનમ્રતા, પ્રમાણિકતા, રાષ્ટ્રભક્તિ, એકતા, આત્મવિશ્વાસ અને સહકારની ભાવના જેવા ગુણોના સિંચન ઉપર ભાર આપવામાં આવે છે.

બાળકની પ્રગતિના વિકાસ, સ્થિરતા, દૃઢ મનોબળ અને અલગ વ્યક્તિત્વના વિકાસ માટે વાલી તરીકેની ફરજ ગણીને હરહંમેશ અમે આપના માર્ગદર્શન અને સહકારની આશા અને અપેક્ષા શાળાના સંકુલમાં અને શાળાની બહાર પણ રાખીએ છીએ.

આ સાથે નીચે આપેલ માહિતી આપના શાળા સાથેના સંપર્કમાં મદદરૂપ થશે. હવે પછીના સમયમાં આપશ્રી દ્વારા શાળાના નિયમોનું પાલન થાય એ માટે ખાસ વિનંતી છે.

પરીક્ષા અંગે...

આત્મીય વિદ્યામંદિરમાં સેન્ટ્રલ બોર્ડ ઓફ સેકેન્ડરી એજ્યુકેશન (સીબીએસઈ)ના નિયમો અનુસાર મૂલ્યાંકન અને પરીક્ષા પદ્ધતિને અનુસરવામાં આવે છે.

ઘોરણ ૧ થી ૫ની પરીક્ષાઓની અને મૂલ્યાંકનની વિગતો નીચે મુજબ છે :

એસેસમેન્ટ (મૂલ્યાંકન)	શરૂ થશે	પુરું થશે
પ્રથમ સત્ર		
પ્રથમ સત્ર	૧૦ જૂન ૨૦૨૪	૨૩ સપ્ટેમ્બર ૨૦૨૪
પુનરાવર્તન	૨૪ સપ્ટેમ્બર ૨૦૨૪	૩૦ સપ્ટેમ્બર ૨૦૨૪
પ્રથમ સત્ર પરીક્ષા	૧ ઓક્ટોબર ૨૦૨૪	૫ ઓક્ટોબર ૨૦૨૪
બીજું સત્ર		
બીજું સત્ર	૭ ઓક્ટોબર ૨૦૨૪	૧૨ ડિસેમ્બર ૨૦૨૪
પુનરાવર્તન	૧૩ ડિસેમ્બર ૨૦૨૪	૧૭ ડિસેમ્બર ૨૦૨૪
બીજા સત્રની પરીક્ષા	૧૯ ડિસેમ્બર ૨૦૨૪	૨૮ ડિસેમ્બર ૨૦૨૪
ત્રીજું સત્ર		
ત્રીજું સત્ર	૩૦ ડિસેમ્બર ૨૦૨૪	૮ માર્ચ ૨૦૨૫
પુનરાવર્તન	૧૦ માર્ચ ૨૦૨૫	૧૮ માર્ચ ૨૦૨૫
ત્રીજા સત્રની પરીક્ષા	૨૦ માર્ચ ૨૦૨૫	૨૯ માર્ચ ૨૦૨૫

ઘોરણ દ્ વી ઢ ની પરીક્ષાઓની અને મૂલ્યાંકનની વિગતો નીચે મુજબ છે :

એસેસમેન્ટ (મૂલ્યાંકન)	શરૂ થશે	પુરું થશે
ત્રિમાસિક - ૧		
ત્રિમાસિક-૧	૧૦ જૂન ૨૦૨૪	૧૩ જુલાઈ ૨૦૨૪
અર્ધ સત્ર - ૧ પરીક્ષા	૧૫ જુલાઈ ૨૦૨૪	૨૦ જુલાઈ ૨૦૨૪
ત્રિમાસિક - ૨		
ત્રિમાસિક-૨	૨૨ જુલાઈ ૨૦૨૪	૧૪ સપ્ટેમ્બર ૨૦૨૪
પુનરાવર્તન	૧૬ સપ્ટેમ્બર ૨૦૨૪	૨૧ સપ્ટેમ્બર ૨૦૨૪
સત્ર - ૧ પરીક્ષા	૨૪ સપ્ટેમ્બર ૨૦૨૪	૫ ઓક્ટોબર ૨૦૨૪
ત્રિમાસિક - ૩		
ત્રિમાસિક - ૩	૭ ઓક્ટોબર ૨૦૨૪	૧૭ ડિસેમ્બર ૨૦૨૪
પુનરાવર્તન	૧૩ ડિસેમ્બર ૨૦૨૪	૧૪ ડિસેમ્બર ૨૦૨૪
અર્ધ સત્ર - ૨ પરીક્ષા	૧૭ ડિસેમ્બર ૨૦૨૪	૨૮ ડિસેમ્બર ૨૦૨૪
ત્રિમાસિક - ૪		
ત્રિમાસિક - ૪	૩૦ ડિસેમ્બર ૨૦૨૪	૭ માર્ચ ૨૦૨૫
પુનરાવર્તન	૮ માર્ચ ૨૦૨૫	૧૫ માર્ચ ૨૦૨૫
સત્ર - ૨ પરીક્ષા	૧૮ માર્ચ ૨૦૨૫	૨૯ માર્ચ ૨૦૨૫

ઘોરણ ૯ ની પરીક્ષાઓની અને મૂલ્યાંકનની વિગતો નીચે મુજબ છે :

એસેસમેન્ટ (મૂલ્યાંકન)	શરૂ થશે	પુરું થશે
ત્રિમાસિક - ૧		
ત્રિમાસિક - ૧	૨ એપ્રિલ ૨૦૨૪	૧૫ જુલાઈ ૨૦૨૪
સામયિક પરીક્ષણ - ૧	૧૬ જુલાઈ ૨૦૨૪	૨૦ જુલાઈ ૨૦૨૪
ત્રિમાસિક - ૨		
ત્રિમાસિક - ૨	૨૨ જુલાઈ ૨૦૨૪	૧૭ સપ્ટેમ્બર ૨૦૨૪
પુનરાવર્તન	૧૮ સપ્ટેમ્બર ૨૦૨૪	૨૪ સપ્ટેમ્બર ૨૦૨૪
સામયિક પરીક્ષણ - ૨	૨૬ સપ્ટેમ્બર ૨૦૨૪	૫ ઓક્ટોબર ૨૦૨૪
ત્રિમાસિક - ૩		
ત્રિમાસિક - ૩	૭ ઓક્ટોબર ૨૦૨૪	૧૨ ડિસેમ્બર ૨૦૨૪
પુનરાવર્તન	૧૩ ડિસેમ્બર ૨૦૨૪	૧૭ ડિસેમ્બર ૨૦૨૪
સામયિક પરીક્ષણ - ૩	૧૯ ડિસેમ્બર ૨૦૨૪	૨૮ ડિસેમ્બર ૨૦૨૪
ત્રિમાસિક - ૪		
ત્રિમાસિક - ૪	૩૦ ડિસેમ્બર ૨૦૨૪	૬ માર્ચ ૨૦૨૫
પુનરાવર્તન	૭ માર્ચ ૨૦૨૫	૧૨ માર્ચ ૨૦૨૫
વાર્ષિક પરીક્ષા*	૧૫ માર્ચ ૨૦૨૫	૨૯ માર્ચ ૨૦૨૫

ધોરણ ૧૦ ની પરીક્ષાઓની અને મૂલ્યાંકનની વિગતો નીચે મુજબ છે :

એસેસમેન્ટ (મૂલ્યાંકન)	શરૂ થશે	પુરું થશે
ત્રિમાસિક - ૧		
ત્રિમાસિક - ૧	૨ એપ્રિલ ૨૦૨૪	૧૫ જુલાઈ ૨૦૨૪
સામયિક પરીક્ષણ - ૧	૧૬ જુલાઈ ૨૦૨૪	૨૦ જુલાઈ ૨૦૨૪
ત્રિમાસિક - ૨		
ત્રિમાસિક - ૨	૨૨ જુલાઈ ૨૦૨૪	૧૭ સપ્ટેમ્બર ૨૦૨૪
પુનરાવર્તન	૧૮ સપ્ટેમ્બર ૨૦૨૪	૨૪ સપ્ટેમ્બર ૨૦૨૪
સામયિક પરીક્ષણ - ૨	૨૬ સપ્ટેમ્બર ૨૦૨૪	૫ ઓક્ટોબર ૨૦૨૪
ત્રિમાસિક - ૩		
ત્રિમાસિક - ૩	૭ ઓક્ટોબર ૨૦૨૪	૧૨ ડિસેમ્બર ૨૦૨૪
પુનરાવર્તન	૧૩ ડિસેમ્બર ૨૦૨૪	૧૭ ડિસેમ્બર ૨૦૨૪
સામયિક પરીક્ષણ - ૩	૧૯ ડિસેમ્બર ૨૦૨૪	૨૮ ડિસેમ્બર ૨૦૨૪
અભ્યાસક્રમ પૂર્ણ --> ૬ જાન્યુઆરી ૨૦૨૫		
પુનરાવર્તન અને પ્રીલીમ્સ	૧૬ જાન્યુઆરી ૨૦૨૫	૧૫ ફેબ્રુઆરી ૨૦૨૫
ફેબ્રુઆરી --> બોર્ડ પરીક્ષા		

*ધોરણ ૧૦ની વાર્ષિક પરીક્ષા માર્ચ ૨૦૨૫માં સીબીએસઈ બોર્ડ દ્વારા લેવામાં આવશે.

નોંધ : NRI વાલીઓને પરીક્ષાના દરેક રીઝલ્ટ ઈ-મેઈલ દ્વારા મોકલવામાં આવશે. ભારતીય વાલીઓએ રીઝલ્ટ જ્યારે શાળાએ બાળકને લેવા આવો ત્યારે લઈ જવું.

રજાઓ અને પેરેન્ટ્સ મીટીંગ અંગે...

રક્ષાબંધન વેકેશન				
ધોરણ	લઈ જવાનો સમય		પરત મૂકી જવાનો સમય	
૧ થી ૧૨	શનીવાર, ૧૭ ઓગસ્ટ, ૨૦૨૪	બપોરે ૧૨ થી ૨	મંગળવાર, ૨૭ ઓગસ્ટ, ૨૦૨૪	બપોરે ૨ થી ૫
દિવાળી વેકેશન				
	લઈ જવાનો સમય		પરત મૂકી જવાનો સમય	
૧,૨	મંગળવાર, ૨૨ ઓક્ટોબર, ૨૦૨૪	પેરેન્ટ્સ મીટીંગ પછી	ધોરણ ૧ થી ૯ : રવિવાર ૧૭ નવેમ્બર, ૨૦૨૪	બપોરે ૨ થી ૫
૩ અને ૭	બુધવાર, ૨૩ ઓક્ટોબર, ૨૦૨૪			
૪ અને ૮	ગુરુવાર, ૨૪ ઓક્ટોબર, ૨૦૨૪			
૫ અને ૯	શુક્રવાર, ૨૫ ઓક્ટોબર, ૨૦૨૪			
૬ અને ૧૦	શનીવાર, ૨૬ ઓક્ટોબર, ૨૦૨૪		ધોરણ ૧૦ થી ૧૨ : રવિવાર ૧૦ નવેમ્બર, ૨૦૨૪	
૧૧ અને ૧૨	શનીવાર, ૨૬ ઓક્ટોબર, ૨૦૨૪	બપોરે ૧૨ થી ૨		
ઉત્તરાયણ વેકેશન				
	લઈ જવાનો સમય		પરત મૂકી જવાનો સમય	
૧ થી ૯	શનીવાર, ૧૧ જાન્યુઆરી ૨૦૨૫	બપોરે ૧૨ થી ૨	રવિવાર, ૧૯ જાન્યુઆરી ૨૦૨૫	બપોરે ૨ થી ૫
૧૦ થી ૧૧	શનીવાર, ૧૧ જાન્યુઆરી ૨૦૨૫	બપોરે ૧૨ થી ૨	ગુરુવાર, ૧૬ જાન્યુઆરી ૨૦૨૫	બપોરે ૨ થી ૫

ઉનાળું વેકેશન (લઈ જવાનો સમય)		
૧	બુધવાર, ૯ એપ્રિલ ૨૦૨૫	પેરેન્ટ્સ મીટીંગ પછી
૨ અને ૭	ગુરુવાર, ૧૦ એપ્રિલ ૨૦૨૫	
૩ અને ૫	શુક્રવાર, ૧૧ એપ્રિલ ૨૦૨૫	
૪ અને ૬	શનીવાર, ૧૨ એપ્રિલ ૨૦૨૫	
૮	શુક્રવાર, ૨૫ એપ્રિલ ૨૦૨૫	
૯	શનીવાર, ૨૬ એપ્રિલ ૨૦૨૫	
૧૦ અને ૧૧	શનીવાર, ૨૬ એપ્રિલ ૨૦૨૫	બપોરે ૧૨ થી ૨
૧૨	બોર્ડની પરીક્ષાઓ પછી	

રજાઓ માટે :

સેન્ટ્રલ બોર્ડ ઓફ સેકન્ડરી એજ્યુકેશન અભ્યાસક્રમ પુર્ણ કરવા માટે, ઓછામાં ઓછા ૧૮૦ દિવસ શાળાને કાર્યરત રાખવાનો આગ્રહ રાખે છે. આત્મીય વિદ્યામંદિરમાં વિદ્યાર્થીઓને વર્ષ દરમ્યાન ૧૧ થી ૧૨ સમાહની રજાઓ મળે છે.

આત્મીય વિદ્યામંદિર એક રેસિડેન્સીયલ(નિવાસી) શાળા છે. આપ વાલીમિત્રો શાળા પરિવારનું અભિન્ન અંગ છે એવું અમે માનીએ છીએ. શૈક્ષણિક જવાબદારીને ધ્યાનમાં રાખીને આપના બાળકની રજામાં સરળતા કરી આપીશું. રજા દરમ્યાન બાકી રહેતો અભ્યાસક્રમ બાળકે સ્પોર્ટ્સ તથા અન્ય ફ્રી ટાઈમ ફાળવેલ હોય તે સમયનો સદ્ઉપયોગ કરીને પૂર્ણ કરી લેવાનો રહેશે. નીચેની રજાઓ અંગેની સુચનાઓ ધ્યાનમાં લેવા વિનંતી.

૧. બાળકના નજીકના સંબંધીના અવસાન, લગ્નપ્રસંગે અથવા હોસ્પિટલ સારવાર અંગે બિનશરતી રજા મંજૂર કરવામાં આવશે.

૨. માધ્યમિક અને ઉચ્ચતર માધ્યમિક વર્ગો માટે વેકેશનના દિવસોની સંખ્યા મર્યાદિત રહેશે.

આપને અને આપના બાળકને સામાજિક જવાબદારીઓ હોય એમાં અમે સહમત છીએ પરંતુ આપના બાળકના શિક્ષણની અમારી પ્રાથમિક ચિંતા અને જવાબદારી છે. રજાઓ લઈને બાળક અભ્યાસમાં વધારે પાછળ ન રહી જાય એ કસરને ટાળવા માટે નીચે દર્શાવેલ મુદ્દાઓ ધ્યાનમાં રાખવા વિનંતી છે.

- રજાઓનાં દિવસો દરમ્યાનનું બાકી રહેલું શાળાનું હોમવર્ક પુરું કરવા માટે બાળકને સમય જોઈશે. જે બાળકે સ્પોર્ટ્સ અને ફી ટાઈમ દરમ્યાન કરવાનું રહેશે. એક દિવસ ગેરહાજર રહે તો ૪ થી ૫ કલાકનું હોમવર્ક કરવાનું રહે તે માટે બાળકે ૩ દિવસ સ્પોર્ટ્સમાં જઈ શકશે નહીં.
- હોમવર્ક તથા યુનીટ ટેસ્ટ ના માર્ક્સ ફાઈનલ પરીક્ષામાં તે માર્ક્સ ઉમેરાય છે. બાળક રજા દરમ્યાનનાં હોમવર્ક અને યુનીટ ટેસ્ટનાં માર્ક્સ નહીં મેળવી શકે.
- પરીક્ષાના માસ દરમ્યાન કોઈપણ પ્રકારની શરતી રજાઓ મંજૂર થઈ શકશે નહીં.

ટૂંકમાં વાલીએ જ એક યોગ્ય નિર્ણાયક બનીને બાળકની સામાજિક અને શૈક્ષણિક જરૂરીયાતને સંતુલિત ન્યાય આપવો રહ્યો. રજા માટે અરજી કરતા પહેલાં મહેરબાની કરીને ઉપર દર્શાવેલા મુદ્દાને ધ્યાનમાં લેશોજી. અન્ય કોઈપણ માહિતી માટે લખો : info@avm.edu.in

૧. રજા માટેની અરજી info@avm.edu.in ઈ-મેઈલ અથવા ટપાલ દ્વારા કરી શકાશે. રજાની મંજૂરીની જાણ નિયત સમય પહેલા કરી આપવામાં આવશે.

૨. શૈક્ષણિક વર્ષ દરમ્યાન બાળકને જન્મદિન નિમિત્તે એક રજા આપવામાં આવશે. જન્મદિવસના સપ્તાહના જે તે શનીવારે બપોરે ૨ વાગ્યા પછી લઈ જઈ શકાશે અને બીજા દિવસે રવિવારે સાંજે ૪ વાગ્યા સુધી શાળાએ પરત મૂકી જવાની જવાબદારી વાલીની રહેશે.

૩. એક સપ્તાહ કે તેથી વધુ દિવસ માટે ગેરહાજર રહેનાર બાળકે શાળા છોડી દિધેલ છે એવું માનવામાં આવશે. બીજી વખત શાળામાં પ્રવેશ આપવાનો નિર્ણય એડમીશન કમીટી નક્કી કરશે.

૪. માંદગીને કારણે મોડા આવેલ વિદ્યાર્થીએ ડોક્ટરનું સર્ટીફિકેટ લાવવાનું રહેશે.

૫. જે દિવસે રજાની મુદત પૂરી થતી હોય તે દિવસે સાંજે ૫ વાગ્યા પહેલા બાળકને શાળાના સંકુલમાં મૂકી જવા દરેક વાલીને પ્રાર્થના છે.

૬. મંજૂર કરેલ રજાની મુદત કે વેકેશન પછી મોડા આવનાર વિદ્યાર્થીએ રૂ. ૧૦૦૦/- પ્રતિ દિનનો દંડ આપવાનો રહેશે.

નોંધ : ગૃહકાર્ય પૂર્ણ ન કરે ત્યાં સુધી વિદ્યાર્થી સ્પોર્ટ્સ તથા ફી ટાઈમ માણી શકશે નહીં.

૭. બાળકના અભ્યાસમાં ખલેલ ન પહોંચે તેમજ ક્લાસરૂમમાં વધારે સમય આપી શકે એ માટે ડોક્ટરની મુલાકાત (સોમવાર થી શુક્રવાર) દરમ્યાન સાંજે ૫:૦૦ વાગ્યા પછી જ મેડીકલ ચેકઅપનો સમય નક્કી કરવો. બાળક એ જ દિવસે સાંજે ડીનર સમયે શાળાએ પરત આવી જાય એવી અપેક્ષા રાખીએ છીએ. બાળકને ફક્ત મેડીકલ ચેકઅપ માટેની રજા હોઈ રાત્રે ઘરે રોકાઈ જવાની પરવાનગી મળી શકશે નહીં.

ફોન કોલ્સ અંગે...

- વાલીઓ પોતાના બાળકને નીચે જણાવેલ તારીખોના દિવસે ફોન કરી શકશે. આ ફોન નંબરો ફોન કોલ્સ સીડ્યુલના દિવસો દરમ્યાન જ ઉપલબ્ધ રહેશે.
- બાળકો હોસ્ટેલમાં સહજતાથી સ્થાયી થાય તે માટે વાલીઓના ખાસ સહકારની જરૂર રહેશે. તે માટે શરૂઆતના પ્રથમ માસ દરમ્યાન એટલે કે
ઘોરણ ૧ થી ૬ ના વાલીઓએ ૯ જુલાઈ ૨૦૨૪ સુધી,
ઘોરણ ૭ થી ૧૨ ના વાલીઓએ ૨૮ જૂન ૨૦૨૪ સુધી
બાળકોને ફોન ન કરવા માટે વાલીઓને નમ્ર વિનંતી છે.
- વાલીઓને ખાસ જણાવવાનું કે આપે કોઈપણ દીદી, હાઉસ માસ્ટર્સ કે ટીચર્સને ફોન ન કરવો.
- જરૂર પડે તો શાળાની ઓફિસ, હોસ્ટેલ કોઓર્ડિનેટર કે એડમીનીસ્ટ્રેટરનો સંપર્ક કરવો. અથવા આચાર્યશ્રીને અગાઉથી એપોઈન્ટમેન્ટ લઈને સંપર્ક કરી શકાશે. આચાર્યશ્રીના સંપર્કની વિગત છેલ્લા પાના પર આપેલ છે.
- વિદ્યાર્થીના તથા માતાપિતાના જન્મદિવસે જ રાત્રે ૮ થી ૯ દરમ્યાન હોસ્ટેલના ફોન નંબર પર ફોન કરવા વિનંતી.

ભારતમાં વસતા વાલીઓ માટે

વાર	રવિવાર		
સમય	સવારે ૯:૦૦ થી ૧૦:૩૦		
ધોરણ	૧	૨	૩
ફોન નંબર	૮૯૮૦૦૨૯૮૩૦/૩૧/૩૨/૩૩/૩૪/ ૩૫ /૩૬/૩૭/૩૮/૩૯	૮૯૮૦૦૨૯૮૪૦/૪૧/૪૨/૪૩ /૪૪/૪૫ /૪૬/૪૭/૪૮/૪૯	૮૯૮૦૦૨૯૮૫૦/૫૧/૫૨/૫૩/ ૫૪/૫૫/૫૬/૫૭/૫૮/૫૯
તારીખ	૭ જુલાઈ ૨૦૨૪,	૨૧ જુલાઈ ૨૦૨૪,	૪ ઓગસ્ટ ૨૦૨૪
	રક્ષાબંધન વેકેશન		
તારીખ	૧૫ સપ્ટેમ્બર ૨૦૨૪, ૬ ઓક્ટોબર ૨૦૨૪		
	દિવાળી વેકેશન		
તારીખ	૮ ડિસેમ્બર ૨૦૨૪, ૨૯ ડિસેમ્બર ૨૦૨૪		
	ઉત્તરાયણ વેકેશન		
તારીખ	૯ ફેબ્રુઆરી ૨૦૨૫, ૨૩ ફેબ્રુઆરી ૨૦૨૫, ૧૬ માર્ચ ૨૦૨૫		

ભારતમાં વસતા વાલીઓ માટે

વાર	રવિવાર		
સમય	સવારે ૧૦:૩૦ થી બપોર ૧૨:૦૦		
ધોરણ	૪	૫	૬
ફોન નંબર	૮૯૮૦૦૨૯૮૩૦/૩૧/૩૨/૩૩/ ૩૪/૩૫ /૩૬/૩૭/૩૮/૩૯	૮૯૮૦૦૨૯૮૪૦/૪૧/૪૨/૪૩/ ૪૪/૪૫ /૪૬/૪૭/૪૮/૪૯	૮૯૮૦૦૨૯૮૫૦/૫૧/૫૨/૫૩/૫૪ /૫૫/૫૬/૫૭/૫૮/૫૯
તારીખ	૭ જુલાઈ ૨૦૨૪,	૨૧ જુલાઈ ૨૦૨૪,	૪ ઓગસ્ટ ૨૦૨૪
	રક્ષાબંધન વેકેશન		
તારીખ	૧૫ સપ્ટેમ્બર ૨૦૨૪, ૬ ઓક્ટોબર ૨૦૨૪		
	દિવાળી વેકેશન		
તારીખ	૮ ડિસેમ્બર ૨૦૨૪, ૨૯ ડિસેમ્બર ૨૦૨૪		
	ઉત્તરાયણ વેકેશન		
તારીખ	૯ ફેબ્રુઆરી ૨૦૨૫, ૨૩ ફેબ્રુઆરી ૨૦૨૫, ૧૬ માર્ચ ૨૦૨૫		

ભારતમાં વસતા વાલીઓ માટે

વાર	શુક્રવાર		
સમય	રાત્રે ૮:૩૦ થી ૧૦:૦૦		
ધોરણ	૭	૮	૯
ફોન નંબર	૮૯૮૦૦૨૯૮૩૦/૩૧/૩૨/૩૩/ ૩૪/૩૫ /૩૬/૩૭/૩૮/૩૯	૮૯૮૦૦૨૯૮૪૦/૪૧/૪૨/૪૩/ ૪૪/૪૫ /૪૬/૪૭/૪૮/૪૯	૮૯૮૦૦૨૯૮૫૦/૫૧/૫૨/૫૩/ ૫૪/૫૫/૫૬/૫૭/૫૮/૫૯
તારીખ	૨૮ જૂન ૨૦૨૪, ૧૨ જુલાઈ ૨૦૨૪, ૨ ઓગસ્ટ ૨૦૨૪		
	રક્ષાબંધન વેકેશન		
તારીખ	૧૩ સપ્ટેમ્બર ૨૦૨૪, ૧૧ ઓક્ટોબર ૨૦૨૪		
	દિવાળી વેકેશન		
તારીખ	૨૯ નવેમ્બર ૨૦૨૪, ૧૩ ડીસેમ્બર ૨૦૨૪		
	ઉત્તરાયણ વેકેશન		
તારીખ	૭ ફેબ્રુઆરી ૨૦૨૫, ૨૧ ફેબ્રુઆરી ૨૦૨૫, ૭ માર્ચ ૨૦૨૫, ૪ એપ્રિલ ૨૦૨૫		

ભારતમાં વસતા વાલીઓ માટે

વાર	શનીવાર		
સમય	રાત્રે ૮:૩૦ થી ૯:૩૦		
ધોરણ	૧૦	૧૧	૧૨
ફોન નંબર	૮૯૮૦૦૨૯૮૩૦/૩૧/૩૨/૩૩/ ૩૪/૩૫ /૩૬/૩૭/૩૮/૩૯	૮૯૮૦૦૨૯૮૪૦/૪૧/૪૨/૪૩/૪૪/ ૪૫ /૪૬/૪૭/૪૮/૪૯	૮૯૮૦૦૨૯૮૫૦/૫૧/૫૨/૫૩/૫૪ /૫૫/૫૬/૫૭/૫૮/૫૯
તારીખ	૨૯ જૂન ૨૦૨૪, ૧૩ જુલાઈ ૨૦૨૪, ૩ ઓગસ્ટ ૨૦૨૪		
	રક્ષાબંધન વેકેશન		
તારીખ	૧૪ સપ્ટેમ્બર ૨૦૨૪, ૧૨ ઓક્ટોબર ૨૦૨૪		
	દિવાળી વેકેશન		
તારીખ	૩૦ નવેમ્બર ૨૦૨૪, ૧૪ ડીસેમ્બર ૨૦૨૪		

ફોન કોલ્સ સેડ્યુલ - એન.આર.આઈ. વાલીઓ માટે (ફક્ત રવિવારે)

વાર	રવિવાર	
સમય	સવારે ૭:૦૦ થી ૮:૩૦ (ભારતના સમય પ્રમાણે) કેનેડા, યુ.એસ.એ., ન્યુઝીલેન્ડ, ઓસ્ટ્રેલીયા માટે	
સમય	સાંજે ૪:૦૦ થી ૫:૩૦ (ભારતના સમય પ્રમાણે) યુ.કે. માટે	
ધોરણ	૧ થી ૬	૭ થી ૧૨
ફોન નંબર	૮૯૮૦૦૨૯૮૩૦/૩૧/૩૨/૩૩/૩૪/૩૫/૩૬/ ૩૭/૩૮/૩૯/૪૦/૪૧/૪૨/૪૩/૪૪	૮૯૮૦૦૨૯૮૪૫/૪૬/૪૭/૪૮/૪૯/૫૦/૫૧/૫૨/૫૩/૫ ૪/૫૫/૫૬/૫૭/૫૮/૫૯
તારીખ	૭ જુલાઈ ૨૦૨૪, ૨૧ જુલાઈ ૨૦૨૪, ૪ ઓગસ્ટ ૨૦૨૪	૩૦ જૂન ૨૦૨૪, ૧૪ જુલાઈ ૨૦૨૪, ૪ ઓગસ્ટ ૨૦૨૪
	રક્ષાબંધન વેકેશન	
તારીખ	૧૫ સપ્ટેમ્બર ૨૦૨૪, ૬ ઓક્ટોબર ૨૦૨૪	૧૫ સપ્ટેમ્બર ૨૦૨૪, ૧૩ ઓક્ટોબર ૨૦૨૪
	દિવાળી વેકેશન	
તારીખ	૮ ડિસેમ્બર ૨૦૨૪, ૨૯ ડિસેમ્બર ૨૦૨૪	૧ ડિસેમ્બર ૨૦૨૪, ૧૫ ડિસેમ્બર ૨૦૨૪
	ઉત્તરાયણ વેકેશન	
તારીખ	૯ ફેબ્રુઆરી ૨૦૨૫, ૨૩ ફેબ્રુઆરી ૨૦૨૫, ૧૬ માર્ચ ૨૦૨૫	૯ ફેબ્રુઆરી ૨૦૨૫, ૨૩ ફેબ્રુઆરી ૨૦૨૫, ૯ માર્ચ ૨૦૨૫, ૬ એપ્રિલ ૨૦૨૫

અગત્યની માહિતી

ફી ભરવા અંગે...

- ફી નો પ્રથમ હમો ૧૫ એપ્રિલ ૨૦૨૪ પહેલાં ભરી દેશોજી.
- ફી નો બીજો હમો ૯ જુન ૨૦૨૪ પહેલાં ભરી દેશોજી.
- ફી નો ત્રીજો હમો ૧૫ ઓક્ટોબર ૨૦૨૪ પહેલાં ભરી દેશોજી.
- ફી નો ચોથો હમો ૧૫ જાન્યુઆરી ૨૦૨૫ પહેલાં ભરી દેશોજી.
- ૨૦૨૫-૨૬ના શૈક્ષણિક વર્ષનો (આવતી સાલનો) પહેલો હમો ૧૫ એપ્રિલ ૨૦૨૫ પહેલાં ભરી દેશોજી.
- અન્ય કોઈપણ કારણસર જો બાળકનો અર્ધસત્ર દરમ્યાન શાળામાંથી દાખલો લઈ જશો તો પણ તમારે આખા વર્ષની ફીની પૂરેપૂરી રકમ ભરવાની રહેશે.
- ફી ભરવામાં કોઈ પણ પ્રકારનો વિલંબ થશે તો બાળકને શાળામાં પ્રવેશ આપી શકાશે નહીં.

શાળામાંથી નામ કમી કરવા અંગે...

- જો માતાપિતા પોતાના બાળકને આ શાળામાં વધુ અભ્યાસ કરાવવા માંગતા ન હોય તો શાળાની ઓફિસમાં ૩૧ ડિસેમ્બર ૨૦૨૪ સુધીમાં લેખિતમાં અરજી આપવાની રહેશે.
- લીવીંગ સર્ટિફિકેટ/ટ્રાન્સફર સર્ટિફિકેટ માટે સામાન્ય રીતે ૨ થી ૩ સમાહ લાગશે.
- લીવીંગ સર્ટિફિકેટ/ટ્રાન્સફર સર્ટિફિકેટ, પરીક્ષાનું રીઝલ્ટ/રીપોર્ટ કાર્ડ અથવા અન્ય ભલામણ પત્રો શાળાની એકાઉન્ટ ઓફિસમાંથી નો ડ્યુ સર્ટિફિકેટ મળ્યા પછી જ આપી શકાશે.
- ટ્રાન્સફરની પ્રોસેસ માટે ૨ સમાહ લાગે છે.

શાળાની મુલાકાત અંગે

- વેકેશન દરમ્યાન માતાપિતા/વાલીએ શાળાની મુલાકાતે આવવું નહીં.
- જુન અને જુલાઈ માસ દરમ્યાન બાળક શાળાના નવા વર્ષના સત્રમાં ક્લાસમેટ તથા રૂમમેટ સાથે જલદીથી સેટલ થઈ જાય, ઘરથી દૂર એક ઘરમાં રહીને અભ્યાસ કરી શકે તે માટે માતાપિતા/ વાલીઓએ શાળાની મુલાકાતે આવવું નહીં.

- પરીક્ષાઓ દરમ્યાન માતાપિતા/વાલીએ શાળાની મુલાકાતે આવવું નહીં.
- પેરેન્ટસ/વાલીએ દર વખતે શાળાની મુલાકાત દરમ્યાન શાળાએથી આપવામાં આવેલ આઈ.ડી. કાર્ડ સાથે રાખવું જરૂરી છે. આઈ.ડી. કાર્ડ વગર શાળામાં પ્રવેશ મનાઈ છે.
- પેરેન્ટસ જ્યારે પણ શાળાની મુલાકાતે આવે ત્યારે પોતાની ચીજવસ્તુઓ ગાડીમાં જ રાખીને આવવા વિનંતી છે. જરૂરી હશે તો શાળાના મુખ્ય પ્રવેશદ્વાર પાસે ખાસ સેવા ઉપલબ્ધ કરાવવામાં આવશે જેથી આપનો સામાન ત્યાં જમા કરી શકાશે.
- માતાપિતા/વાલી જ્યારે શાળાની મુલાકાતે આવે ત્યારે કોઈપણ પ્રકારની ખાદ્યસામગ્રી સાથે લાવવી નહીં. જેની સખત મનાઈ છે.

સામાન્ય નિયમો

- વાલી મીટીંગ દરમ્યાન બાળકના જે તે ક્લાસ ટીચર સાથે મળીને બાળકના શૈક્ષણિક પ્રગતિ અંગેની ચર્ચા કરી શકશે. પેરેન્ટસ/ટીચર્સ મીટીંગ માટે અગાઉથી એક પત્ર મોકલવામાં આવશે.
- પેરેન્ટસ-ટીચર્સ મીટીંગમાં ગેરહાજર રહેનાર વાલીઓ માટે અલગથી કોઈપણ પ્રકારનો સમય ફાળવવામાં આવશે નહીં.
- રોજીંદા વપરાશની વસ્તુઓ, મેડીકલ ખર્ચ, પ્રવાસ-પર્યટન ખર્ચ, અન્ય સ્પર્ધાત્મક પરીક્ષાઓની ફી, પુસ્તકો વગેરે પોકેટ એક્સપેન્સમાંથી કમી કરવામાં આવશે.
- શાળાની પ્રમોશન પોલીસી પ્રમાણે વાર્ષિક પરીક્ષા પછી જ આગળના ઉચ્ચ વર્ગમાં પ્રમોશન આપવામાં આવશે.
- શાળાના ટીચર્સ સ્ટાફ કે નોન-ટીચીંગ સ્ટાફને કોઈપણ પ્રકારની ભેટસોગાદ આપવી નહીં.

યુનિફોર્મ અને પહેરવેશ

- શાળામાં અભ્યાસ દરમ્યાન વિદ્યાર્થીએ શાળાએ નક્કી કરેલ યુનિફોર્મ પહેરવાનો રહેશે. રવિવારે અથવા અન્ય રજાના દિવસો માટે નીચેના નિયમો લાગુ પડશે.
- પહેરવેશના કપડાં હંમેશા આરામદાયક અને યોગ્ય પસંદગીના હોવા જોઈએ ફેશન કે પ્રદર્શન માટે ન હોવા જોઈએ.
- પેન્ટ તથા શર્ટ ઉપર કોઈપણ જાતના અયોગ્ય લખાણ કે ચિત્રો છાંપેલા ન હોય તે ધ્યાન રાખવા વાલીઓને વિનંતી છે.

- વિદ્યાર્થી જ્યારે વૈકેશનની રજાઓ બાદ શાળાએ પરત ફરે ત્યારે યોગ્ય હેર કટીંગ કરેલ હોવા જોઈએ. (ફેન્સી સ્ટાઈલ ન હોવી જોઈએ)

ઈલેક્ટ્રોનિક્સ વસ્તુઓ અંગે

- વિદ્યાર્થીઓ અભ્યાસમાં વધુ ધ્યાન આપી શકે તે માટે ઈલેક્ટ્રોનિક્સ સાધનો ન લાવવા વિનંતી છે. જો નીચે જણાવેલ પૈકી કોઈપણ પ્રકારના સાધનો મળશે તો યોગ્ય કાર્યવાહી કરવામાં આવશે તે ઉપરાંત રૂ. ૧૫૦૦૦/- સુધીનો દંડ ભરવાનો રહેશે.
(મોબાઈલ/સેલ ફોન, સીમ કાર્ડ, રીસ્ટ વોચ વીથ કેલ્ક્યુલેટર, એમપી૩ પ્લેયર, રેડીયો, વિડીયો આઈપોડ, પીએસપી, પેનડ્રાઈવ, યુએસબી, હૉટ પ્લેટસ, ઈસ્ક્રી, હીટર, કુકર, કેમેરા, ટેપ રેકોર્ડર, સીડી-ડીસ્કમેન, હેરડ્રાયર વગેરે)
- જો કોઈ પણ વિદ્યાર્થી પાસેથી મોબાઈલ ફોન કે સીમ કાર્ડ મળી આવશે તો તેને ૩ સપ્તાહ માટે સસ્પેન્ડ કરવામાં આવશે અને વારંવાર આવું કરનારનું નામ શાળામાંથી કમી કરવામાં આવશે.
- આ પ્રકારની ઈલેક્ટ્રોનિક્સ વસ્તુઓ ખોવાઈ જાય કે ચોરાઈ જાય તે અંગે શાળા જવાબદાર રહેશે નહીં.

પરીક્ષામાં સાહિત્યચોરી/અયોગ્ય સાધનોનો ઉપયોગ

- પરીક્ષામાં અયોગ્ય સાધનોનો ઉપયોગ કરતા પકડાશે તો તે વિષયની પરીક્ષામાં શૂન્ય માર્ક્સ મળશે અને વારંવાર કરશે તો શાળામાંથી નામ કમી થઈ શકે છે.
- વિદ્યાર્થીએ પોતાનું ગૃહકાર્ય, અસાઈનમેન્ટ્સ તથા પ્રોજેક્ટસ જાતે જ કરવાના રહેશે. જો શૈક્ષણિક કાર્ય બીજા વિદ્યાર્થીઓમાંથી કોપી કરતા પકડાશે તો જે તે વિષયના અસાઈનમેન્ટ્સમાં શૂન્ય માર્ક્સ મળશે અને વારંવાર આવું કરનારનું નામ શાળામાંથી કમી થઈ શકે છે.

સારા વાંચનની ટેવ

વિદ્યાર્થીમાં સારી ટેવ વિકસે તે અંગે પ્રોત્સાહન મળે તે માટે સારું વાંચન એ મહત્વનો ભાગ ભજવે છે. જનરલ નૉલેજ, ઈન્ટેલીજન્ટ ક્વીઝ બુક્સ, ડીસ્કવરી, શોધખોળ, પર્સનાલીટી, ડેઈલી ગુડ થોટ, સારી કવિતા, ડ્રામા જીવનચરિત્રો વગેરેને લગતા પુસ્તકો વિદ્યાર્થી પાસે હોવા જરૂરી છે. એ અંગે શાળા સંમત છે.

- પરંતુ વિદ્યાર્થી પાસેથી કોઈપણ પ્રકારના અયોગ્ય કે અશ્લીલ પુસ્તકો મળશે તો તે અંગે યોગ્ય કાર્યવાહી કરવામાં આવશે અને આ બાબતે પુનરાવર્તન થશે તો વિદ્યાર્થી સસ્પેન્ડ થઈ શકે છે તે અંગે માતાપિતા નોંધ લે તેવી નમ્ર વિનંતી છે.

પ્રોપર્ટીને નુકશાન

- શાળાની કીમતી ચીજવસ્તુઓ/માલ-સામાન તથા મિલકત/સાધન સામગ્રીનું ધ્યાન રાખે અને તેની જવાબદારીની સમજ પોતાના બાળકને આપે એ માતાપિતાની ફરજ છે.
- આ પ્રકારની શાળાની માલમિલકતની તોડફોડ કે નુકશાન પહોંચાડશે તો તેના સમારકામનો ખર્ચ પૌકેટ એક્સપેન્સમાં લેવામાં આવશે અને વારંવાર આવું કરનારનું નામ શાળામાંથી કમી કરવામાં આવશે.

હોસ્ટેલ

- જરૂરી સ્ટેશનરી જેમ કે પુસ્તકો, પેન, પેન્સીલ, સ્કેલ વગેરે સ્કૂલમાંથી આપવામાં આવશે. ઘરેથી કોઈપણ પ્રકારની સ્ટેશનરી લાવવી નહીં.
- બાળકોના ડોક્યુમેન્ટ્સ કે પાર્સલ શાળાએ મોકલવાની જરૂર હોય તો કૃપા કરીને ખાતરી કરો કે બાળકનું નામ અને ધોરણનો ચોક્કસ ઉલ્લેખ કર્યો છે. ડિલિવરી શક્ય હોય તો શ્રીમારૂતી કુરીયર સર્વિસ દ્વારા મોકલવા વિનંતી છે.
- શાળાના સહકર્મચારીઓ જેમકે (હાઉસકીપર્સ, દીદી, હાઉસ માસ્ટર, લૉન્ડ્રી સ્ટાફ, સીક્યોરીટી) બધા સાથે નમ્રતા અને વિવેકથી બોલવું. તેમનો અયોગ્ય ઉપયોગ જેમકે બજારમાંથી ચીજવસ્તુઓ ખરીદવા, તેમના મોબાઈલ ફોનનો ઉપયોગ કરવો વગેરે મનાઈ છે.
- શાળામાં ચ્યુઈન્ગમની સખત મનાઈ છે.
- રૂમ, લૉકર્સ, કબાટ, કપડાં, પથારી તેમજ વિદ્યાર્થીની અંગત ચીજવસ્તુઓને ચેક કરવાનો હક શાળા ધરાવે છે.

શૈક્ષણિક પ્રોબેશન પોલિસી

વિદ્યાર્થીને શૈક્ષણિક પ્રોબેશન પર મૂકી શકાય છે, જો શાળાની નીતિઓનું ઉલ્લંઘન તથા અન્ય વિદ્યાર્થીઓના વિકાસ, સુખસંભાળને નુકશાન પહોંચાડે તેને ગંભીરતાથી લેવામાં આવે છે.

શૈક્ષણિક પ્રોબેશનમાં નીચેના મુદ્દાઓ સમાયેલા છે:

- ત્રણ સપ્તાહ સુધી વિદ્યાર્થી સ્પોર્ટ્સમાં જઈ શકશે નહીં. ટીવી ટાઈમ માણી શકશે નહીં.

- વિદ્યાર્થીને સ્પોર્ટ્સ ટાઈમ દરમ્યાન અટકાયતમાં રાખવામાં આવશે એ સમય દરમ્યાન શાળાનું વધારાનું હોમવર્ક પૂરું કરવાનું રહેશે.
- ૩ સપ્તાહના પ્રોબેશન સમય દરમ્યાન વિદ્યાર્થીએ શાળાના બધા જ નિયમો અને દૈનિક ક્રિયાઓ નિયમિત કરવાની રહેશે. કોઈ પણ પ્રકારની મસ્તી કે મારામારી કરશે તો શાળામાંથી ૧ સપ્તાહ માટે સસ્પેન્ડ કરવામાં આવશે.
 - શાળામાંથી સસ્પેન્ડ થયેલા દરેક વિદ્યાર્થીને ઘરે અથવા લોકલ ગાર્ડિયન પાસે મોકલી દેવામાં આવશે.
 - સસ્પેન્ડન દરમ્યાન વિદ્યાર્થીએ ઘરે રહીને લગભગ ૬ કલાક જેટલું હોમવર્ક પોતાની જાતે કરવાનું રહેશે.
 - વારંવાર સસ્પેન્ડ થતાં વિદ્યાર્થીનું નામ શાળામાંથી રદ કરવામાં આવશે.
- પ્રોબેશન અથવા સસ્પેન્ડ થયેલ દરેક વિદ્યાર્થીના રીઝલ્ટમાં કો-સ્કોલાસ્ટીક્સ ગ્રેડ પર નકારાત્મક અસર પડશે.

પ્રોબેશનને લગતી બાબતોની ચર્ચા માટે માતાપિતાએ શાળાના આચાર્યશ્રીને મળવાનું રહેશે.

રેગીંગ

રેગીંગ બાબતને શાળા ખૂબ જ ગંભીરતાથી લે છે. શાળાના પરિસરમાં રેગીંગ પર કડક પ્રતિબંધ છે અને આવા કોઈ કૃત્ય વિદ્યાર્થી કરશે તો ફરજિયાત શિક્ષા કરવામાં આવશે. બીજા વિદ્યાર્થી માટે કોઈપણ પ્રકારનું દુશ્મનાવટભર્યું કે પ્રતિકૂળ વાતાવરણ ઊભું કરશે તેને રેગીંગ તરીકે ગણાશે. ગુંડાગીરી, કોઈને ત્રાસ આપવો, શારીરિક હાનિ પહોંચાડવી વગેરે રેગીંગ તરીકે ગણાશે. રેગીંગમાં સામેલ વિદ્યાર્થીઓ તરફ કડક પગલાં લેશે. જે નીચે પ્રમાણે છે.

- એકેડેમીક પ્રોબેશન પર મૂકવામાં આવશે.
- શાળામાંથી સસ્પેન્ડ કરવામાં આવશે.
- પરીક્ષાઓ અને રીઝલ્ટ રદ કરવામાં આવશે.
- શાળામાંથી નામ રદ કરવામાં આવશે.

શાળા સંપર્ક :

- શાળાના વિવિધ કાર્યક્રમોની જાણકારી સ્કૂલ વેબસાઈટ : www.avm.edu.in પરથી મળશે.
- શાળાની ઓફિસનો સમય સોમવાર થી શનીવાર દરમ્યાન સવારે ૯.૩૦ થી સાંજે ૫.૦૦ વાગ્યાનો છે. ફોન નંબર : ૦૨૬૨૧-૩૫૫૯૦૦, ૯૮૨૫૩૨૧૨૨૬ ઉપર શાળાની ઓફિસમાં સંપર્ક થઈ શકશે.
- શાળાના આચાર્યશ્રીને મળવા માટે ફોન દ્વારા અગાઉથી એપોઈન્ટમેન્ટ લેવાની રહેશે.
- હોસ્ટેલ બાબતો માટે હોસ્ટેલ કો-ઓર્ડિનેટરનો સવારે ૯.૦૦ થી બપોરે ૧૨.૦૦ દરમ્યાન ફોન પર સંપર્ક કરવો.
 - ❖ હોસ્ટેલ કોઓર્ડિનેટર (ધો. ૧ થી ૬) : ૯૦૯૯૦ ૩૫૪૭૫
 - ❖ હોસ્ટેલ કોઓર્ડિનેટર (ધો. ૭ થી ૧૨) : ૯૦૯૯૦ ૩૫૪૬૯
- બાળકની રજા તેમજ અન્ય માહિતી માટે : info@avm.edu.in પર ઈ-મેઈલ કરવો.
- પ્રવેશ અંગેની જાણકારી માટે : admissions@avm.edu.in પર ઈ-મેઈલ કરવો.
- સ્કૂલ વેબસાઈટ : www.avm.edu.in
